
iOFiCI^A D£ PAHTñ.%
RECISIMO , j

ftiv-ha☆rgT * UNIVERSIDAD
DE c O N C E P c fihNa.

04 101decreto u. DE C. N9

VISTOS:

Lo propuesto por la Comisión señalada 

Decreto U. de C. Ne 93-255 de 30.12.93
en el art. 29 del

que aprobó el texto definitivo del 
Reglamento del Fondo de Inversión para Equipamiento y Habilitaciones; 
lo establecido en el Decreto U. de C. Ne 93-283 de 31.12.93; y lo 

dispuesto en los artículos 33, 36 N9s. 6 y 21, primera parte, de los 

estatutos de la Corporación y en el Decreto U. de C. Ns 90-242 de
11.06.90,

DECRETO:

Apruébase la asignación de recursos, en los montos que se 

a los siguientes proyectos seleccionados en el concurso delindican,
Fondo de Inversión para Equipamiento y Habilitaciones, año 1994;

$ 20.000.000.-- "Modernización e implementación equipam. laboratorio
Depto. de Física". Facultad Cs. Físicas y Matemáticas.

- "Equipam. y habilitación puestos de trabajo de apoyo a
gestión docente". Facultad Cs. Físicas y Matemáticas.

- "Laboratorio Análisis Térmico". Facultad Cs. Químicas.

$ 7.436.000.-

i
$ 38.000.000.-

$ 6.000.000.-- "Laboratorio de Microtermometría para docencia e 
investigación en Geología". Facultad Cs. Químicas.

- "Innovación en docencia pregrado: plan piloto Fac. Cs. 
Biológicas". Facultad Cs. Biológicas.

- "Recuperación de capacidad operacional de laboratorios 
Fac. Cs. Biológicas". Facultad Cs. Biológicas.

- "Readecuación y recuperación sala IB 123 y subauditorio 
O'Wilhem". Facultad Cs. Naturales y Oceanográficas.

- "Kiosco ecológico en Campus Universitario".Facultad Cs. 
Naturales y Oceanográficas.

- "Fortalecim. enseñanza de ecología mediante reequipamien­
to laboratorio". Facultad Cs. Naturales y Oceanográficas.

- "Equipam. laboratorio de Biología y Ecología Vegetal".
Departamento Cs. Básicas Chillán.

$ 14.000.000.-

$ 20.000.000.-

$ 5.200.000.-

$ 3.700.000.-

5.600.000.-$

10.000.000.-$



i.
UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONTf ☆☆

"Equipamiento de Laboratorio Microscopía". Facultad 
Ciencias Forestales. $ 15.000.000.-

- "Equipam. diagnóstico en reproducción-ginecología y obs­
tetricia animal". Facultad Medicina Veterinaria.

- "Reposición equipos topográficos con fines docencia-ll 
te". Facultad Ingeniería Agrícola.

- "Adquisición microscopios para laboratorio Sanida Vegetal". 
Facultad de Agronomía.

$ 15.000.000.-

$ 15.000.000.-par

$ 9.400.000.-

- "Renovación de huerto frutal". Facultad Agronomía. $ 3.500.000

- "Proyecto complementario al proyecto Mineduc". Facultad 
Odontología.

$ 5.000.000.-

$- "Programa de renovación de clínicas odontológicas". Facul 
tad Odontología.

29.000.000.-

$- "Aplicación de programa enseñanza-aprendizaje en Medici 
na". Facultad Medicina.

12.000.000.-

$ 10.000.000.-- "Computación para docencia, invest. y extensión Depto. Ana 
tomía, Patolog, y Med. Legal". Facultad Medicina.

- "Implementación computacional Facultad Medicina". Facul 
tad Medicina.

$ 10.000.000.-

$ 17.000.000.-- "Inversión en software de aplicación para laboratorio Fa - 
cuitad Ingeniería". Facultad Ingeniería.

- "Equipamiento para laboratorio conformado de metales". 
Facultad Ingeniería.

- "Habilitación Laboratorio Topografía". Facultad Ingeniería

- "Equipamiento de Unidad para práctica de interv. familiar 
en Serv. Social". Facultad Cs. Jurídicas y Sociales.

- "Equipamiento Biblioteca Derecho". Facultad Cs. Jurídicas
y Sociales.

- "Umbral Visual 2.000". Facultad Educación, Hdes. y Arte.

- "Adecuación Aulas Fac. Educ. Hdes. y Arte". Facultad Edu­
cación, Hdes y Arte.

- "Economía de Recursos. Equipamiento y Biblioteca Especia
lizada". Facultad Cs. Económicas y Administrativas.

- "Instrumental apoyo a generación de apuntes para alumnos
pregrado". Facultad Cs. Económicas y Administrativas.

- "Reposición y modernización de instrumental ópticos-quí 
micos. Primera etapa". Facultad Farmacia.

- "Implementación sistema analítico proximal". Facultad 
Farmacia.

$ 10.000.000.-

$ 8.000.000.-

: $ 4.900.000.-!

10.000.000.-■$

:
! 15.000.000.-$
i

1 1 .000.000.-$

10.900.000.-$

3.500.000.-$

6.000.000.-$

1 8.864.000.-$



P¡M—7

☆ ☆ ☆☆ ☆' UNIVERSIDAD DE CONCEPCIONs ☆☆r

a

"Equipamiento de Laboratorio Microscopía". Facultad 
Ciencias Forestales.

$ 15.000.000.-

- "Equipam. diagnóstico en reproducción-ginecología y obs­
tetricia animal". Facultad Medicina Veterinaria.

- "Reposición equipos topográficos con fines docencia-ll par 
te". Facultad Ingeniería Agrícola.

- "Adquisición microscopios para laboratorio Sanida Vegetal". 
Facultad de Agronomía.

- "Renovación de huerto frutal". Facultad Agronomía.

- "Proyecto complementario al proyecto Mineduc". Facultad 
Odontología.

$ 15.000.000.-

$ 15.000.000.-

$ 9.400.000.-

$ 3.500.000.-

$ 5.000.000.-

- "Programa de renovación de clínicas odontológicas". Facul 
tad Odontología.

$ 29.000.000.-

$- "Aplicación de programa enseñanza-aprendizaje en Medici 
na". Facultad Medicina.

12.000.000.-

$ 10.000.000.-- "Computación para docencia, invest. y extensión Depto. Ana 
tomía, Patolog, y Med. Legal". Facultad Medicina.

$ 10.000.000.-- "Implementación computacional Facultad Medicina". Facui 
tad Medicina.

$ 17.000.000.-- "Inversión en software de aplicación para laboratorio Fa - 
cuitad Ingeniería". Facultad Ingeniería.

- "Equipamiento para laboratorio conformado de metales". 
Facultad Ingeniería.

- "Habilitación Laboratorio Topografía". Facultad Ingeniería

- "Equipamiento de Unidad para práctica de interv. familiar 
en Serv. Social". Facultad Cs. Jurídicas y Sociales.

$ 10.000.000.-

$ 8.000.000.-

$ 4.900.000.-
:

$ 10.000.000.-- "Equipamiento Biblioteca Derecho". Facultad Cs. Jurídicas
y Sociales.

- "Umbral Visual 2.000". Facultad Educación, Hdes. y Arte. $ 15.000.000.-

$ 1 1.000.000.-- "Adecuación Aulas Fac. Educ. Hdes. y Arte". Facultad Edu­
cación, Hdes y Arte.

- "Economía de Recursos. Equipamiento y Biblioteca Especia 
lizada". Facultad Cs. Económicas y Administrativas.

$ 10.900.000.-

$ 3.500.000.-- "Instrumental apoyo a generación de apuntes para alumnos 
pregrado". Facultad Cs. Económicas y Administrativas.

- "Reposición y modernización de instrumental ópticos-quí 
micos. Primera etapa". Facultad Farmacia.

6.000.000.-$

18.864.000.-$"Implementación sistema analítico proximal". Facultad 
Farmacia.



”, .

UNIVERSIDAD DE CONCEPCION'BT☆

- "Complementación laboratorio dibujo y diseño asistido por 
computador". Carrera Arquitectura.

- "Modernización equipos e instrumental de Geomensura". 
Unidad Académica Los Angeles.

- "Programa estudios Provinciales. Provincia Bío-Bío. VIII 
región". Unidad Académica Los Angeles.

- "Implement. estaciones de trabajo para diseño y modelam.
molecular e inf. biológica". Dirección de Investigación.

$ 5.000.000.-

$ 7.000.000.-

$ 6.000.000.-

$ 15.000.000.-

$TOTAL 402.000.000.-

Transcríbase a los Sres. Vicerrectores; a los Sres. Decanos; 
al Sr. Director Unidad Académica Los Angeles; al Sr.
Campus Chillán; al Sr. Director de Investigación; al Sr. Director de 
Docencia; al Sr. Director de Planificación e Informática; al Sr. Director 

de Finanzas; al Sr. contralor; y al Sr. Jefe del Servicio Jurídico.

Regístrese y archívese en Secretaría General.

Director del

Concepción, 27 de Mayo de 1994

T>

augustcíparra MUÑOZ 

R H C\T O R_______
N

Ñ0Z, Rector de la Universidad de Concepción.Decretado por don AUGUSTO P,

CARLOS ALVAREZ-NtiNE 
SECRETARIO GENERAL

CAN/rba


